Gmina Besko 
ul. Podkarpacka 5
38-524 Besko
Znak:SR-341/23/09                                                                             Besko 2009-12-04
                                      Odpowiedzi na pytania dotyczące przetargu  
                                     
                                            „Budowa Domu Kultury w Besku”
Odpowiedzi na pytania z dnia 2009-12-01

Uzupełnienia do odpowiedzi z dnia 2009-11-26
1.Pytanie nr 10 – proszę podać ilość mb nadproży jaka należy wliczyć do ceny ścianek i 
    murów.  
 Ad.1  - 
 132  mb nadproży prefabrykowanych  typ- L19 wypełnione betonem B-10  
2.Pytanie nr 12- proszę podać ilość m² styroduru i opisać jak ma być mocowany i 
 zabezpieczony  od strony zewnętrznej.
Ad.2
112m² styroduru,  mocowany na dedykowanej  do styroduru piance, nie przewiduje się 
 zabezpieczenia od strony  zewnętrznej.

3.Pytanie 13-  proszę podać ilość m² izolacji poziomej. 
Ad.3
100m² izolacji poziomej- papa termozgrzewalna z gruntowaniem  

4.Pytanie 14 -  proszę odpowiedzieć czy wieńce są ujęte w tych pozycjach czy tylko opisane i należy je dodać , a jeżeli tak to proszę podać ilość m³ wieńców. 

Ad.4
Wieńce ujęte są w tych pozycjach. 
5.Pytanie 15 – proszę  podać czy kolor brązowy ma być od zewnętrznej czy także od wewnętrznej strony. 
Ad.5
Kolor brązowy ma być ze wszystkich stron. 

6.Pytanie 27 – proszę podać ilość mb listew.
Ad. 6 
200 mb listew.

7.Pytanie 28- proszę podać ilość mb progów i materiał z jakiego mają być wykonane 
Ad.7 – 
22 mb progów (materiał – dąb).

8. Pytanie 29 – proszę podać ilość listwy cokołowej, narożników ochronnych , ościeży, parapetów zewnętrznych oraz m²cokołu i materiał z czego ma być wykonany. 
Ad.8 
Listwa cokołowa – 100 mb, narożniki ochronne zewnętrzne – 282 mb, ościeża – 262 mb  parapety klinkierowe – 38 mb, 50 m² cokołu w płytek klinkierowych. 
9. Pytanie 31 – proszę podać ilość m³ kominów i mb przewodów wentylacyjnych. 
Ad.9 
Kominy murowane – 30m³ w tym ponad dachem cegła klinkierowa  6m³ , przewody wentylacyjne – 120 mb. ponad dachem wykończone płytkami klinkierowi- 18 m²  

10. pytanie 38 – proszę podać ilość kratek. 
Ad. 10
100 – kratek wentylacyjnych w pomieszczeniach i na kominach 

11.Pytanie dotyczy poz. 2.5.1 – odpowiedź podaje płytę na suficie a pytanie ponawiam jaka płyta na ścianach. 
Ad.11 
Przegrody lekkie gr. 6 cm wykonać szkieletowe z profili ściennych UW50x06, i CW50x06 obłożonych płytami GKF gr. 10mm .Wypełnienie ścian płytami wełny mineralnej d=1x50 mm > 40 kg/m³.
Ściany gr. 12 cm wykonać szkieletowe z krawędziaków drewnianych 10x10cm obłożonych od wewnątrz płytami GKF gr.20mm a od strony pomieszczeń sanitarnych płytami OSB gr.10mm wodoodpornymi , Wypełnienie ścian płytami wełny mineralnej d=1x50 mm > 40 kg/m³. Od strony pomieszczeń sanitarnych wełny mineralnej zamontować folię wysoko paroprzepuszczalną np. DRAFTEX  GR.02 mm. 
Odporność ogniowa ściany EI 30.  

12. Pytanie bez numeru -  proszę podać ilości ocieplenia ościeży, wzmocnienia naroży, siatki na parterze , listwy startowej , kubaturę budynków do wyburzenia i sposób w jaki to wszystko wprowadzić do jednej pozycji 2.7.2 (nie jest zrozumiałe dlaczego roboty rozbiórkowe mają być wliczone do elewacji budynku). 
Ad.12
32m² ocieplenia ościeży wzmocnienia naroży tak jak w pytaniu 29 listwa startowa tak jak w pytaniu 8 , siatkę zastosować na całej powierzchni ocieplanych ścian , kubatura wyburzenia 800m³. 


13. Dotyczy poz. 2.2.2 – proszę podać ilość m² płyty FH2GKF (takiej płyty nie produkuje się) oraz płyty FGKF. 
Ad.13
Należy przyjąć obmiar z pozycji  kosztorysowej 2.2.2.
14. Dotyczy poz. 2.4.1 – gdyby był rysunek nie było by takiego pytania. 
Ad.14
Zgodnie z rysunkiem arkusz nr 2 – piętro poddasze.

15. Proszę podać wymiary tarasu i uwidocznić przekrój z pokazaniem warstw konstrukcyjnych tarasu. 
Ad.15
wymiary tarasów, schodów i podjazdu 140m² m stopnie 35/15. Warstwy tarasu : kostka betonowa szara gr. 6 cm , piasek stabilizowany cementem gr. 10 cm, podsypka żwirowa 20 cm.
Stopnie stabilizować obrzeżami drogowymi długości 220 mb.  układanymi na warstwie chudego betonu gr. 15 cm.  

16.W załączonym wykazie nie zaznaczono funkcji skrzydeł (czy skrzydło ma być wysokości 1,80 cm i ma być tylko rozwierne). 
Ad.16
Zgodnie z zestawieniem okna tylko rozwierne zaopatrzone w nawietrzaki 

17.W załączonym wykazie drzwi  nie zaznaczono czy drzwi pełne czy szklone (czy skrzydło drzwi szerokości 1,0 m ma mieć wysokość 3m).
Ad.17 
Na wykazie pokazano dokładnie , które drzwi mają być przeszklone i jakiej części, podano także wymiary skrzydeł,  drzwi zewnętrzne dodatkowo zaopatrzone w automatyczne samozamykacze. 

18. Czy w związku z zamieszczeniem kosztorysu ślepego wentylacji należy anulować (pozycję 1 i pozycję 2 w kosztorysie ślepym instalacji – pozycje te dotyczą wyceny wentylacji)
Ad. 18 
Pozycję 1 i pozycję 2 w kosztorysie instalacje należy wyzerować. 

Odpowiedzi na pytania z dnia 2009-12-01
Instalacja elektryczna:
1.Proszę o zamieszczenie schematów tablicy TB-K.
Ad.1
Brak schematu TB-K w projekcie – nie jest przedmiotem zamówienia. Przewidziano jedynie zasilanie pod przyszłą tablicę kotłowni TB-K


2.W elemencie „instalacja telefoniczna i telekomunikacyjna” brak ilości gniazd komputerowych i telefonicznych. 
Ad.2

Należy przyjąć 9 gniazd telefonicznych i 17 gniazd komputerowych



3.Czy w  zakres zadania wchodzi dostawa i montaż gniazd dedykowanych ? Jeżeli tak proszę podać podstawy wyceny i ilości przedmiarowe. 

Ad.3
 W dokumentacji technicznej nie przewidziano wydzielenia dodatkowego obwodu instalacji dedykowanej dla zasilania stanowisk komputerowych wraz z UPS oraz ochronnikiem przepięciowym.


4.W przedmiarach robót elektrycznych brak przewodów zasilających rozdzielnie TG , tablic elektrycznych , obwodów gniazd 400V.
Ad.4
W wycenie przyjęto ogólnie przewody o odpowiedniej średnicy (stosować przekroje przewodów zgodnie z PT), dla gniazd 400V przyjąć przewody YDYp5x4mm2.


5.Proszę o informację o ilości linii  miejskich i abonentów zewnętrznych centrali telefonicznej.
Ad.5
 Podano typ centrali,  która jednoznacznie określa ilość linii miejskich oraz abonenckich (centrala abonencka MICRA IP PBX wyposażenie 12 linii analogowych miejskich i 24 analogowe wewnętrzne).

6.W przedmiarach robót brak opraw z modułem awaryjnym. Czy zakres zadania przewiduje montaż tego typu lamp.     
 Ad.6
Zakres obejmuje montaż opraw z modułem awaryjnym o czasie działania min. 1h dla opraw oświetlenia ewakuacyjnego.





Odpowiedzi na pytania z dnia 2009-12-03
Zapytania z dnia 2009-11-10 
Ad.10 - nadproża na ścianach murowanych – brak danych na temat konstrukcji nadproży – 
           - odpowiedź w pytaniu 1 z dnia 2009-12-01.
Ad.12 – ocieplenie ścian fundamentowych. 
           -  odpowiedź w pytaniu nr 2 z dnia 2009-12-01.
Ad.13 -  izolacja na ścianach fundamentowych pod ściany murowane. 
           - odpowiedź w pytaniu 3 z dnia 2009-12-01.
Ad.29 – brak sposobu wykończenia cokołu i parapetów zewnętrznych..
           - odpowiedź w pytaniu  8 z dnia 2009-12-01.
Ad.31 – kominy murowane  z cegły i pustaków wentylacyjnych.
          -  odpowiedź w pytaniu 9 z dnia 2009-12-01.
Ad.37 -  wyłaz na strych i dach – brak jakiejkolwiek informacji w PB
          -   zamontować  1 wyłaz na dach. 
Ad.38 – kratki wentylacyjne w pomieszczeniach i na dachu. 
          - odpowiedź w pytaniu 10 z dnia 2009-12-01.
Ad.45 – śniegołapy, stopnie i ławy kominiarskie –brak jakiejkolwiek informacji w PB
           -  należy  ująć stopnie 10 szt; ławy kominiarskie 12 mb; płotek śniegowy 71mb. 

Ad.15 – odpowiedź nie na temat.
           - odpowiedź w pytaniu nr 5 z dnia 2009-12-01.
Ad.16 – gładź na ścianach tynkowanych (czy dotyczy tylko ścian , czy także sufitów 
              tynkowanych).
           - gładź na ścianach tynkowanych dotyczy również sufitów.  


- Czy dla kominów murowanych należy przez to rozumieć murowanie kominów z cegły  
   klinkierowej , jeżeli tak prosimy o przedmiar i ewentualną korektę ilości w poz. 2.2.4
- odpowiedź w pytaniu 9 z dnia 2009-12-01.
- Brak przedmiaru robót dla przewodów wentylacyjnych zaznaczonych na rzucie I pietra – z 
   czego wykonane brak ich obmurowania od poziomu stropu – dla umożliwienia 
   obmurowania  cegły klinkierowej ponad dachem.   
 -odpowiedź w pytaniu 9 z dnia 2009-12-01. 

zapytania z dnia 2009-11-18

Ad.12 – Odpowiedź zagmatwała sytuację: czy zgodnie z  odpowiedzią – ścianki mają być z pokryciem dwustronnym , dwuwarstwowym w pomieszczeniach sanitarnych, a pozostałe z dwustronnym jednowarstwowym ? 
- Odpowiedź w pytaniu 11 z dnia 2009-12-01.

W przedmiarach brak pozycji dotyczących tarasów, schodów zewnętrznych i pochylni dla niepełnosprawnych – jeżeli te elementy należy ująć w ofercie to prosimy o podanie rozwiązań i przedmiarów.


Ujęto w przedmiarach  drogi i place,  dane dodatkowe  zawarte są w odpowiedzi na pytanie 15 z dnia 2009-12-01.


Odpowiedzi na pytania  z dnia 2009-12-03

1. W opisie technicznym instalacji gazu jest kuchnia gastronomiczna 6 palnikowa- 1 szt, taboret gazowy 1 palnikowy – 1 szt., kuchnia gazowa 4-palnikowa 1 szt, czy ująć w kosztorysie kosztorysie poz.45 wewnętrzna instalacja gazowa –kpl?

Ad.1 
Należy ująć wyposażenie gastronomiczne zgodnie z opisem technicznym. 

2. Brak w przedmiarach kominów spalinowych – czy ująć w poz.29 Technologia kotłowni – 
   1 kpl- jeśli tak to jaka średnica i wysokość.
Ad.2
Kominy spalinowe ująć w pozycji 29 Technologia kotłowni. 
Kominy systemowe ze stali nierdzewnej, z wtyczką, odprowadzeniem skroplin o całkowitej długości ok.6m dla kotłów kondensacyjnych – komplet z kotłami.   


3. Brodziki do natrysków ile szt. przyjąć i której pozycji wpisać?
Ad.3 
Nie dotyczy przedmiotu zamówienia. 


4.Jaki rodzaj czerpni i wyrzutni do centrali przyjąć do wyceny : dachowe(siatka na wlocie) , B(dodatkowo żaluzje ) ścienne i czy mogą być ocynkowane czy malowane?
Ad.4
 Czerpnie i wyrzutnie ścienne ocynkowane.   


odpowiedzi na pytania z dnia 10.11.2009 
 
Roboty elektryczne:
1.W poz. 1.7 i 1.8 kosztorysu nakładczego (KN) ujęto ten sam przewód jednożyłowy 1,5 mm2. Czy tak ma być? W/g opisu technicznego i schematów tablic dla gniazd wtykowych projektuje się przewody o przekroju 2,5 mm2 a KN takich nie zawiera.

Ad.1
W poz. 1.7 i 1.8 kosztorysu nakładczego (KN) przyjąć przewód jednożyłowy 1,5mm2. Dla gniazd 230V pozycja (KN) 1.10

W poz. 1.9 KN ujęto przewód jednożyłowy 10 mm2 w ilości 50 m x 15 krotność = 750 mb. W domyśle są to WLZ-y. Rysunek nr 1/bl precyzuje inne przewody w innych ilościach na WLZ-y. Które ująć do wyceny?
Ad.2
Przyjąć odpowiednio według schematu 1/bl.

     3.  W poz. 1.10 i 1.11 KN ujęte zostały przewody ADYt – 250 V. Czego one dotyczą?
      Ad.3
      W pozycji 1.11 przyjąć przewód DYt 3x1,5mm2 do opraw sufitowych i podciągach       
       betonowych. W pozycji 1.10 przyjąć przewód YDYp3x2,5mm2 do gniazd 230V.
     4.W KN brak jest przewodu YDY 5 x 4 mm2 do zasilania gniazd siłowych 3-fazowych w  
        kuchni – 3 szt.
       Ad.4 
       Przyjąć przewód YDY5x4mm2 do gniazd siłowych 400V w kuchni – 420m.
5.Proszę o sprecyzowanie opisu technicznego w punkcie „c.” w zakresie typów i sposobu   
układania przewodów.
Ad.5
Dla oświetlenia wnętrz zaprojektowano oprawy jarzeniowe i żarowe w zależności od funkcji i przeznaczenia poszczególnych pomieszczeń. Typ opraw, ich rozmieszczenie oraz moce źródeł światła podano na planach instalacji elektrycznych. Instalacje wykonać jako podtynkowe przewodami DY 1,5mm2 w rurkach winidurowych karbowanych rvkl oraz gładkich rvs. Na sufitach i betonowych podciągach stosować przewody wtynkowe YDYt3x1,5 mm2. Instalacje gniazd wtykowych wykonać przewodami YDYp3x2,5mm2. Dla gniazd siłowych 400V stosować przewód YDYp5x4mm2.

    6.W poz. 1.27 KN w opisie do pozycji ujęto 89 szt. opraw oświetleniowych a w 
     zestawieniu materiałów tejże pozycji jest ich 119. Którą ilość przyjąć? Według projektu 
     powinno być ich 119 szt.
     Ad.6
    Należy przyjąć 119szt opraw.

    
    7.Proszę doprecyzować oprawę awaryjną – 9 szt. w zakresie typu lub parametrów 
     technicznych oraz pozostałe oprawy oświetleniowe w zakresie rodzajów odbłyśników i 
     stateczników.
    Ad.7
   Typ oprawy awaryjnej – OP3-Sax1TA2N, w oprawach należy zastosować stateczniki 
   elektroniczne. W oprawie typu K zastosować dyfuzor opalowy, raster aluminiowy    
    paraboliczny.


    8.Na planie zagospodarowania widoczne są słupy linii napowietrznych kolidujące z 
    projektowaną budową. Czy ich przebudowa ewentualnie likwidacja jest przedmiotem 
    wyceny? Jeżeli tak to proszę o podanie sposobu usunięcia tych kolizji.
    
Ad.8
   Nie były przedmiotem wyceny kosztorysowej.

9.W instalacji odgromowej zastosowano drut stalowy o średnicy mniejszej od wymaganej Φ 
    8 mm i bednarkę na uziom otokowy o przekroju mniejszym od 120 m2. Czy zastosować do 
    wyceny korekty?
Ad.9
    Opracowanie projektu wykonane zostało w miesiącach luty – marzec 2009r. Nowa Polska Norma PN-EN 62305-3 w kwietniu 2009r zastąpiła normy PN-EN 62305-3:2006, PN-IEC 61024-1:2001, PN-IEC 61024-1-2:2002, PN-E-05003-04:1992. W związku z powyższym można przyjąć w instalacji odgromowej drut stalowy o średnicy ( 8mm i bednarkę na uziom otokowy 30x3mm2 a przewody odprowadzające o powierzchni przekroju 50mm2 i min. grubości 2,5mm.


10.W projekcie i KN nie ma żadnego oprzewodowania dla instalacji wentylacji, klimatyzacji, solarnej i AKPiA kotłowni;
Ad.10
Nie były przedmiotem opracowania.

11.W projekcie i KN nie ma żadnego oprzewodowania dla ewentualnych instalacji słaboprądowych t.j.: telefonicznej, komputerowej, alarmowej, kontroli dostępu lub telewizyjnej.
Ad.11
Należy opracować na podstawie dodatkowego kosztorysu na instalacje niskonapięciowe.



                                                                                                            Wójt Gminy Besko 
                                                                                                              Mariusz Bałaban
